
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00103/2014

Às 13:15 horas do dia 10 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VERA LUCIA DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087008909201411,
Pregão nº 00103/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.155.663,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.134.354,0000 , com valor negociado a R$ 1.134.350,6400 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Copeiragem

 4 - Marceneiro / Carpinteiro

 5 - Prestação de Serviços de Motorista

 6 - Prestação de Serviços de Motorista

 7 - Prestação de Serviços de Motorista

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 310.834,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 306.665,0000 , com valor negociado a R$ 306.664,0000 .

Itens do grupo:

 8 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 9 - Prestação de Serviços de Copeiragem

 10 - Prestação de Serviços de Motorista

 11 - Prestação de Serviços de Motorista

 12 - Prestação de Serviços de Motorista

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 324.068,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 318.515,0000 , com valor negociado a R$ 318.514,8000 .

Itens do grupo:

 13 - Prestação de Serviços de Copeiragem

 14 - Prestação de Serviços de Motorista

 15 - Prestação de Serviços de Motorista

 16 - Prestação de Serviços de Motorista

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Auxiliar Administrativo (2ª a 6ª).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 304.987,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 297.490,0000 , com valor negociado a R$ 297.488,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:39:52

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/11/2014
10:32:10

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 297.490,0000, Valor Negociado :

R$ 297.488,4000. Motivo: Valor readequado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:01

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Auxiliar Administrativo (2ª a sábado).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 62.399,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.500,0000 , com valor negociado a R$ 61.499,2800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:39:52

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/11/2014
10:32:10

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 61.500,0000, Valor Negociado : R$

61.499,2800. Motivo: Valor readequado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:01

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Copeira (2ª a 6ª)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 45.662,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.100,0000 , com valor negociado a R$ 45.099,8400 .

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=515567...

1 de 4 10/11/2014 15:18



Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:39:52

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/11/2014
10:32:10

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 45.100,0000, Valor Negociado : R$

45.099,8400. Motivo: Valor readequado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:01

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Marceneiro / Carpinteiro
Descrição Complementar: Marceneiro (2ª a 6ª).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 39.682,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.600,0000 , com valor negociado a R$ 39.599,5200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:39:52

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/11/2014
10:32:10

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 39.600,0000, Valor Negociado : R$

39.599,5200. Motivo: Valor readequado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:01

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Motorista (2ª a 6ª).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 463.267,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 451.000,0000 , com valor negociado a R$ 450.999,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:39:52

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

06/11/2014
10:32:10

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:47:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 451.000,0000, Valor Negociado :

R$ 450.999,6000. Motivo: Valor readequado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:01

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Despesas com viagens (alimentação, hospedagem, pedágio, combustível e estacionamento).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 180.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 180.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 05/11/2014 14:39:52 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de Fase 06/11/2014 10:32:10 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 10/11/2014 07:47:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 180.000,0000

Homologado 10/11/2014 13:15:01 VERA LUCIA DE CARVALHO

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Despesas com Hora Extra e Adicional Noturno.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 59.664,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 59.664,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 05/11/2014 14:39:52 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de Fase 06/11/2014 10:32:10 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 10/11/2014 07:47:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 59.664,0000

Homologado 10/11/2014 13:15:02 VERA LUCIA DE CARVALHO

Item: 8 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Auxiliar Administrativo (2ª a 6ª)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 62.919,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.700,0000 , com valor negociado a R$ 61.699,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:49:00

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:47:28

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 61.700,0000, Valor Negociado :

R$ 61.699,9200. Motivo: Valor ajustado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:02

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 9 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Copeira (2ª a 6ª).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 23.828,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.381,0000 , com valor negociado a R$ 23.380,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:49:00

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=515567...

2 de 4 10/11/2014 15:18



Adjudicado
10/11/2014
07:47:28

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 23.381,0000, Valor Negociado :

R$ 23.380,9200. Motivo: Valor ajustado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:02

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Motorista (2ª a 6ª)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 150.492,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 147.990,0000 , com valor negociado a R$ 147.989,1600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
14:49:00

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:47:28

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 147.990,0000, Valor Negociado :

R$ 147.989,1600. Motivo: Valor ajustado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:02

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Despesas com viagens (alimentação, hospedagem, pedágio, combustível e estacionamento)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 54.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 05/11/2014 14:49:00 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 10/11/2014 07:47:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 54.000,0000

Homologado 10/11/2014 13:15:02 VERA LUCIA DE CARVALHO

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Despesas com Hora Extra e Adicional Noturno.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 19.594,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.594,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 05/11/2014 14:49:00 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 10/11/2014 07:47:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 19.594,0000

Homologado 10/11/2014 13:15:02 VERA LUCIA DE CARVALHO

Item: 13 - GRUPO 3

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Copeira (2ª a 6ª)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 25.860,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.450,0000 , com valor negociado a R$ 25.449,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
15:03:18

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:48:05

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 25.450,0000, Valor Negociado :

R$ 25.449,9600. Motivo: Valor ajustado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:02

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 14 - GRUPO 3

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Motorista (2ª a 6ª)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 202.342,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 197.200,0000 , com valor negociado a R$ 197.199,8400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

05/11/2014
15:03:18

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/11/2014
07:48:05

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 197.200,0000, Valor Negociado :

R$ 197.199,8400. Motivo: Valor ajustado de acordo com a planilha apresentada.

Homologado
10/11/2014
13:15:02

VERA LUCIA DE
CARVALHO

Item: 15 - GRUPO 3

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Despesas com viagens (alimentação, hospedagem, pedágio, combustível e estacionamento)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 72.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 72.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 05/11/2014 15:03:18 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 10/11/2014 07:48:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 72.000,0000

Homologado 10/11/2014 13:15:03 VERA LUCIA DE CARVALHO

Item: 16 - GRUPO 3

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Despesas com Hora Extra e Adicional Noturno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço/Anual
Valor estimado: R$ 23.865,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.865,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=515567...

3 de 4 10/11/2014 15:18



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 05/11/2014 15:03:18 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 10/11/2014 07:48:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON ADMINISTRACAO E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$ 23.865,0000

Homologado 10/11/2014 13:15:03 VERA LUCIA DE CARVALHO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=515567...

4 de 4 10/11/2014 15:18


